
Temeljem članka 3. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne 

novine, br. 124/14, 115/15, 87/16, 3/18)  i članka 24. Statuta Općine Barban („Službene novine 

Općine Barban“ br. 22/13 i 12/18), Općinsko vijeće Općine Barban je na sjednici održanoj 27. 

prosinca 2018. godine donijelo 

 

ODLUKU 

O ISPRAVKU KNJIŽENJA IZ PRETHODNIH GODINA 

 

I. 

Odobrava se osnovni račun  92211 – višak prihoda poslovanja za iznos 25.482,54 kuna, a 

zadužuje  račun 91111 – izvori vlasništva iz proračuna za nefinancijsku imovinu za isti iznos 

25.482,54 kuna zbog usklađenja salda razreda 0 -nefinancijska imovina bez skupine 06 

proizvedena kratkotrajna imovina i salda podskupine 911 - izvori vlasništva iz proračuna. 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Barban“. 

 

 

 

KLASA: 

UR.BROJ: 

Barban, 27. prosinca 2018. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

PREDSJEDNIK 

Aleksa Vale  

  



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Saldo razreda 0 – nefinancijska imovina umanjen za skupinu 06 proizvedena kratkotrajna 

imovina  mora biti istovjetan saldu podskupine 911 izvori vlasništva iz proračuna.  

U skladu s čl. 3.  Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne 

novine) Proračunsko računovodstvo temelji se na općeprihvaćenim računovodstvenim 

načelima točnosti, istinitosti, pouzdanosti i pojedinačnom iskazivanju poslovnih događaja, 

potrebno je ispraviti pogreške iz prethodnih godina na način utvrđen točkom 1. ove Odluke. 

 

 

 

 

 

 

 


